

Aleksandrów Kujawski, dnia 16 lipca 2018r.

Rz.272.1.10.2018

Do wszystkich Wykonawców

**Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów
Specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w łącznej wysokości 4.000.000 zł”.

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania dotyczące przetargu nieograniczonego na „**Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w łącznej wysokości 4.000.000 zł.**

Pytanie 1

Czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 § 1 pkt. 5 K.p.c do wysokości sumy pieniężnej stanowiącej 200% kwoty kapitału zabezpieczonego kredytu oraz czy zamawiający pokryje koszty aktu notarialnego.

Odpowiedź

Zabezpieczenie spłaty kredytu w sposób określony w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przedterminowego w wysokości i na zasadach obowiązujących u wnioskodawcy, którego oferta zostanie wybrana.

Odpowiedź

TAK- zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przedterminowego w wysokości i na zasadach obowiązujących u wnioskodawcy, którego oferta zostanie wybrana.

Pytanie 3

Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, RB-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy.

Odpowiedź

W okresie obowiązywania umowy o kredyt, jeżeli będzie taki zapis w umowie o przedkładaniu sprawozdań, Zamawiający będzie przekazywał w formacie .pdf. wygenerowane z programu „Bestia”, na adres poczty elektronicznej wykonawcy.

Pytanie 4

Prosimy o informację w zakresie instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON.

Odpowiedź

Informacja w zakresie instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON znajduje się na stronie BIP Powiatu Aleksandrowskiego www.pow-aleksandrowski.rbib.mojregion.info - zakładka Jednostki organizacyjne.

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 12 m-cy na rachunkach Zamawiającego w bankach nie wystąpiły zajęcia egzekucyjne.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada w bankach zaległych zobowiązań finansowych

Pytanie 7

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź

W ostatnich dwóch latach taka uchwała nie została podjęta.

Pytanie 8

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUZ i US..

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Odpowiedź

W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był u Zamawiającego prowadzony program naprawczy

Pytanie 10

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź

W ciągu ostatnich 36 miesięcy wobec zamawiającego nie były podejmowane czynności egzekucyjne.

Pytanie 11

Czy zamawiający potwierdza iż zmiana WPF z dnia 29.06.2018r. jest ostatnią zmianą, jeżeli nastąpiły zmiany do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2034 po 26.06.2018r. prosimy o udostępnienie zmian.

Odpowiedź

Aktualne uchwały zamieszczone zostały na stronie BIP Powiatu Aleksandrowskiego www.pow-aleksandrowski.rbib.mojregion.info - zakładka Budżet i mienie – na dzień wyjaśnień obowiązuje UCHWAŁA NR 332/2018 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO z dnia 5 lipca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018-2034

Pytanie 12

Czy zamawiający potwierdza uchwałę z dnia 29.06.2018r. jest ostatnią zmianą do budżetu Powiatu na rok 2018, jeżeli nastąpiły zmiany do budżetu po 29.06.2018r. prosimy o udostępnienie zmian.

Odpowiedź

Aktualne uchwały zamieszczone zostały na stronie BIP Powiatu Aleksandrowskiego www.pow-aleksandrowski.rbib.mojregion.info - zakładka Budżet i mienie – na dzień wyjaśnień obowiązuje UCHWAŁA NR 331/2018 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO z dnia 5 lipca 2018 r. zmieniająca uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018

Pytanie 13

Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający dopuszcza następujący zapis w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź

- 1) Zamawiający przewiduje uruchomienie kredytu według transz podanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia
- 2) Proponujemy okres ruchomy przesunięcia spłat rat kredytu. Przesunięte raty wchodzi w skład niespłaconego kapitału i będą oprocentowane na zasadach określonych w zawartej umowie kredytu.

Pytanie 14

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji Państwa długu wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku kalendarzowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN);
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN);

Odpowiedź

Informacje ujęte są w sprawozdaniu Rb-Z SPRAWOZDANIE O STANIE ZOBOWIĄZAŃ WEDŁUG TYTUŁÓW DŁUŻNYCH ORAZ PORĘCZEŃ I GWARANCJI na stronie BIP Powiatu Aleksandrowskiego www.pow-aleksandrowski.rbib.mojregion.info - zakładka Budżet i mienie

Pytanie 15

Jeśli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali (bilans i rachunek wyników za 2017r. oraz za okres od 01.01.2018r. do 31.03.2018r.) oraz prosimy o podanie, oddzielenie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy?
- czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? W przypadku gdy szpital korzysta z kredytu prosimy o podanie kwoty kredytu/kwoty poręczenia i okresu kredytowania/okresu poręczenia,
- czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia.

Odpowiedź

Sprawozdani finansowe Szpitala Powiatowego Sp. z .o.o. znajdują się na stronie www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl BIP zakładka Uchwały, zarządzenia, sprawozdania.

- Szpital nie realizuje programu naprawczego.
- Powiat poręczył kredyt w wysokości 4.000.000 zł. Okres poręczenia 2014-2034
- Uchwały rady określające wielkość zwiększenia wsparcia i zwiększenia kapitału znajdują się na a stronie BIP Powiatu Aleksandrowskiego zakładka rada Powiatu – Uchwały Rady Powiatu.

Pytanie 16

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź

W okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w banku nie jest przewidziane przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Powiat po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.).

Pytanie 17

Prosimy o informację, czy przeprowadzili Państwo lub przewidują likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada przejętych zobowiązań ani nie przewiduje ich przejęcia.

Pytanie 18

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź

Nie są przewidywane przejęcia z mocy prawa przez Zamawiającego zadłużenia.

Pytanie 19

Prosimy o udostępnienie:

- aktualnego wykazu posiadanych przez Powiat akcji i udziałów w spółkach kontrolowanych i współkontrolowanych,
- aktualnego zestawienia udzielonych poręczeń/gwarancji,
- aktualnego wykazu instytucji, w których Powiat korzysta z kredytów.

Odpowiedź

Powiat posiada 100% udział w Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim (KRS0000199929)

Pytanie 20

Czy dla ujednoczenia ofert Zamawiający wyraża zgodę aby do wyliczenia ceny oferty przyjąć, że udostępnienie kredytu nastąpi w transzach:

- kwota 900.000 zł w dniu 10 września 2018r.
- kwota 600.000 zł w dniu 10 października 2018r.
- kwota 600.000 zł w dniu 9 listopada 2018r. (dzień 10 listopada jest dniem wolnym)
- kwota 700.000 w dniu 10 grudnia 2018r.
- kwota 1.200.000 zł w dniu 10 stycznia 2019r.

Odpowiedź

TAK zamawiający wyraża zgodę aby do wyliczenia ceny oferty przyjąć, że udostępnienie kredytu nastąpi w transzach:

- kwota 900.000 zł w dniu 10 września 2018r.
- kwota 600.000 zł w dniu 10 października 2018r.
- kwota 600.000 zł w dniu 9 listopada 2018r.
- kwota 700.000 zł w dniu 10 grudnia 2018r.
- kwota 1.200.000 zł w dniu 10 stycznia 2019r.

Pytanie 21

Czy w przypadku gdy termin spłaty kapitału i odsetek będzie przypadał na dzień wolny ustawowo od pracy, to spłata kapitału nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie umownym spłaty.

Odpowiedź

W przypadku gdy termin spłaty kapitału i odsetek będzie przypadał na dzień wolny ustawowo od pracy, to spłata kapitału nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie umownym spłaty.

Pytanie 22

Prosimy o udostępnienie:

- Uchwały o powołaniu Skarbnika Powiatu
- Uchwały o wyborze Starost Powiatu
- Uchwały o wyborze Wicestarosty Powiatu

Odpowiedź

Wyżej wymienione uchwały – w załączeniu niniejszego pisma.

STAROSTA WICESTAROSTA
ALEKSANDROWSKI ALEKSANDROWSKI
Dariusz Wachna Wojciech Marjański